03/07/2023, 14:39 Município de Paudalho

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/38E82FAF/03AAYGu2SyAo2kyRG_ORuOKyd5PsivSko3m0mEnockVQRIM1gy1WwaGr-hT5L… 1/2

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PAUDALHO

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº008 - FMAS, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº008 - FMAS, de 10 de JANEIRO de 2023.

Ementa: Constitui CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, do município de
Paudalho/PE, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e considerando a LEI N°730 DE
outubro DE 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CMAS, biênio 2023/2024, composto por seus membros
abaixo descritos:

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

SOCIEDADE INSTRUÇÃO E BENEFICÊNCIA– ABRIGO
CAZUZA PINHEIRO
TITULAR: ANDREA MARIA PEREIRA DOS SANTOS
RG Nº: 4629760 CPF Nº 899.276.214-34
SUPLENTE: ANTONIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA
RG Nº: 733243 CPF Nº: 043.557.254-72

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
TITULAR: JOSINEIDE MARIA TENORIO DA SILVA
RG Nº: 4.992.042 CPF: 998.822.564-49
SUPLENTE: VERA LUCIA DOS SANTOS
RG Nº: 5.048.036 CPF Nº: 026.272.174-02

CENTRO SOCIOEDUCATIVO SANTA CRUZ
TITULAR : IACI MARIA DA SILVA
RG Nº: 7.512.287 SDS CPF Nº: 069.757.094-08
SUPLENTE : ANGELITA SEVERINA LUIZ DE SOUZA
RG Nº : 4.719.951 SDS PE CPF Nº : 037.798.804-90

SEGUNDA IGREJA BATISTA
TITULAR: ISRAEL AMARO DE LIMA FILHO
RG: 9.313.503 CPF: 113.634.514-05
SUPLENTE: BRUNO LUIZ CAVALCANTI DE LIRA
RG: 9.275.000 CPF; 111.134.834-07

PARÓQUIA DO DIVINO ESPÍRITO SANTO
TITULAR: Pe. ARTUR ALEXANDRE DA SILVA
Rg. 3.618.057 CPF: 048.952.114-87
SUPLENTE: Pe. ALEX ANTONIO DA SILVA
RG: 8.191.751 CPF: 071.977.864-60

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL
TITULAR: TATIANA CRISTINA DA SILVA
RG Nº: 5.427.852 CPF Nº: 035.769.204-71
SUPLENTE: LAUDICEIA DE CAMPOS PEREIRA
RG: 4.253.011 CPF: 810.731.354-20

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TITULAR: LUCIA CLEIDE TEÓFILO DE OLIVEIRA
RG Nº 5.577.084 CPF Nº 038.783.464-84
TITULAR: IRANEIDE DIAS DA SILVA
RG Nº: 6.516.645 CPF Nº: 044.340.794-09

03/07/2023, 14:39 Município de Paudalho

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/38E82FAF/03AAYGu2SyAo2kyRG_ORuOKyd5PsivSko3m0mEnockVQRIM1gy1WwaGr-hT5L… 2/2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TITULAR: ALANA LAÍS CAVALCANTE GOMES
RG Nº: 8.270.279 CPF Nº: 112.271.084-43
SUPLENTE: EDVAN JOAQUIM DA SILVA
RG Nº 6.753.228 CPF Nº 047.896.384

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS
TITULAR: ANA PAULA FERREIRA BATTISTELLA
RG Nº 4.331.433 CPF Nº 769.544.394-87
SUPLENTE: JAQUELINE NUNES DE ANDRADE
RG Nº: 2.720.244 CPF Nº: 398.491.124-68

PROCURADORIA GERAL
TITULAR: ANTONIO JOSÉ DE SOUZA
RG Nº: 2.256.111 CPF Nº: 313.870.204-04
SUPLENTE: ANDERSON CLEYTON FELIPE GAUDÊNCIO
RG Nº: 6.345.109 OAB/ PE CPF Nº:056.089.994-79

Art. 2º - O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CMAS é considerado atividade de interesse público relevante, e terá
mandato de 02(dois) anos.

Art. 3º - Determinar à Secretaria da Administração e Finanças do
município a adoção das medidas necessárias ao cumprimento efetivo
do estabelecido no artigo anterior.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Registre-se

Gabinete do Prefeito
Paudalho, 10 de Janeiro de 2023.

MARCELLO FUCHS CAMPOS GOUVEIA
Prefeito

Publicado no quadro de avisos da sede da Prefeitura

Paudalho, em ......./ ........./ 2023

...............................................
Matricula nº

Publicado por:
Andrea França Freire

Código Identificador:38E82FAF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 11/01/2023. Edição 3256
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/